РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
12.04.2016 г.           аул Кызыл-Уруп                                 № 27
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления сведений депутатами, членами выборного органа Кызыл-Урупского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании  Федерального закона от 25.12.2008 «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями),Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»(с изменениями и дополнениями),  Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2013 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. №460 «Об утверждении формы справки о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 29.07.2010 №44-РЗ, от 18.05.2012 № 37-РЗ, от 14.05.2015 № 35 –РЗ),Закона Карачаево-Черкесской Республики от 23.06.2008 № 29-РЗ (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2012 №108-Р, от 26.12.2014 №105-РЗ от 09.06.2015 № 42-РЗ), Устава Кызыл-Урупского сельского поселения, Совет Кызыл-Урупского сельского поселения
РЕШИЛ:
2. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами, членами выборного органа  Кызыл-Урупского сельского поселения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня  официального  опубликования (обнародования).

Глава
Кызыл-Урупского сельского поселения                          Д.Ш. Шунгаров

Приложение к Решению                                                                                                                            Кызыл-Урупскогосельского поселения
от «12»апреля2016  г. N 26
Положение                                                                                                                            о предоставлении депутатами, членами выборного органа Кызыл-Урупского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутами, членами выборного органа Кызыл-Урупского сельского поселения сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральным законодательством возлагается на депутата, члена представительного органа органа  местного самоуправления.
3.  Форма справки о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении  формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего  за отчетным.
5. Сведения о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляются в письменном виде в постоянную комиссию по нормативно-правовой деятельности, бюджету, социально-экономическому развитию, муниципальной собственности и земельным отношениям Совета  Кызыл-Урупского сельского поселения  по форме, предусмотренной в пункте 3 настоящего Положения.
6. В случае, если депутат, член выборного органа местного самоуправления обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.
7. В случае непредставления по объективным причинам депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги(супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании постоянной комиссии по нормативно-правовой деятельности, бюджету, социально-экономическому развитию, муниципальной собственности и земельным отношениям Совета Кызыл-Урупского сельского поселения.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии  с настоящим Положением, депутатами, членамивыборного органа местного самоуправления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера.